



2022-11-03

Sammanträde	Ungdomsfullmäktige
Plats och tid	Sammanträderum Rampen, kl.17-19 torsdagen den 10 november 2022
Ordförande	Diana Tadjimurat Ysupova
Sekreterare	Natasia Schewenius

Föredragningslista

Föredragande

- 1. Upprop, val av justerare, fastställande av röstlängd**
Dnr KS 319534
- 2. Förändrade rutiner för ärendehantering i de kommunala råden och ungdomsfullmäktige**
Dnr KS 2022/00465
- 3. Användning av ungdomsfullmäktiges budget 2022**
Dnr KS 2022/00298
- 4. Ungdomsförslag om att synliggöra fritidsgården i Ljungskile**
Dnr KS 2022/00539
- 5. Bestämmande av sammanträdesdagar
Ungdomsfullmäktige 2022-2023**
Dnr KS 2022/00583
- 6. Skolmaten- diskussion om hur ungdomsfullmäktige kan påverka**
Dnr KS 322316
- 7. Information och dialog om stadsutveckling:
Medborgarhuset, Västra centrum, Skäretskolan**
Dnr KS 322317
- 8. Övrigt**
Dnr KS 317292

Andréa Kihl,
demokratiutvecklare/utredare

Cecilia Friberg, processledare
sambhallsbyggnadsförvaltningen

Ledamot och ersättare som är hindrad att delta i sammanträdet ska meddela detta till sekreteraren.

Tänk på att visa hänsyn vid mötet och använd inte parfym, rakvatten eller andra starkt doftande hygienartiklar.



Kallelse
Föredragningslista
Ungdomsfullmäktige

2(2)

2022-11-03

**Handläggare**

Utredare Andréa Kihl

Mail

andrea.kihl@uddevalla.se

Tjänsteskrivelse

1(2)

2022-09-06

Dnr KS 2022/00465

Förändrade rutiner för ärendehantering i de kommunala råden och ungdomsfullmäktige

Sammanfattning

En arbetsgrupp på kommunledningskontoret har under våren arbetat med att se över hur de kommunala rådgivande organen kan utvecklas utifrån agenda 2030 -mål 16 *Fredliga och inkluderande samhällen*, med fokus på delmål 16.7 *säkerställ ett lyhört inkluderande och representativt beslutsfattande*. Arbetsgruppen har kommit fram till att råden kan användas bättre för att säkerställa målen och har därför följande slutsatser och förslag:

De rådgivande organen behöver bli mer kända i kommunens verksamheter så att de i tidiga skeden kan lämna synpunkter och inkluderas i beslutsfattandet, i frågor som har betydelse för rådets/ungdomsfullmäktiges målgrupp. Arbetsgruppen konstaterar också att beslutsunderlaget, det vill säga det underlag som de rådgivande organen har att ta ställning till, måste få en högre kvalitet som mer allsidigt belyser ärendena.

God förberedelse av mötena tillsammans med presidierna är en förutsättning för att mötena ska upplevas som meningsfulla. Arbetsgruppen föreslår därför bland annat att årshjul ska tas fram för att underlätta planeringen och att därigenom göra mötena mer förutbestämda, vilket skapar förutsättningar för mötesdeltagarna att förbereda sig bättre i olika frågor.

De rådgivande organen ges möjlighet redan idag att lämna synpunkter i många ärenden. Däremot finns inom råden klagomål på bristande uppföljning av de ärenden som råden har behandlat. Arbetsgruppen föreslår därför förtydligande av rutiner för hur ärenden ska följas upp. Syftet med rutiner för uppföljning är att ge organen en möjlighet att följa ett ärende och se på vilket sätt tidigare lämnade synpunkter har beaktats i det fortsatta arbetet.

Föreslagna åtgärder beräknas kunna innefattas i befintlig budget, däremot kan ärendehanteringens fördröjas som en följd av en utökad dialog och remittering till organen.

Beslutsunderlag

PM angående avdelningen juridik administrations arbete med agenda 2030
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2022-09-06

Förslag till beslut

Kommunledningskontoret föreslår Demokratiberedningen besluta

att ställa sig bakom föreslagna åtgärder



Tjänsteskrivelse

2(2)

2022-09-06

Dnr KS 2022/00465

Malin Krantz
Kommundirektör

Andréa Kihl
Utredare

PM angående avdelningen Juridik och administrations arbete med Agenda 2030

1. Bakgrund/Uppdrag

Avdelningschefen tillsatte i december 2021 en arbetsgrupp bestående av Kajsa Jansson, Andréa Kihl, Pernilla Tarler, Markus Hurtig och Sebastian Johansson med uppdrag att arbeta med Agenda 2030-mål 16, *Fredliga och inkluderande samhällen* med fokus på delmålet 16.7, *Säkerställ ett lyhört inkluderande och representativt beslutsfattande*.

Arbetsgruppen valde att utreda hur kommuns rådgivande organ kunde utvecklas för äldre och kommunala rådet för personer med funktionsnedsättningar. Valet av fokusområde motiveras med arbetsgruppens vilja att i första hand se över hur de kommunala rådgivande organen som kommunen har idag kan utvecklas och förbättras.

2. De rådgivande kommunala organen

Uddevalle kommun har tre rådgivande organ. Kommunfullmäktiges demokratiberedning ansvarar för att följa upp och vid behov utveckla rådets arbete.

2.1. Ungdomsfullmäktige

Ungdomsfullmäktige bildades för 2003 men har tidvis, av olika skäl, inte varit aktivt. Efter ett par års tröda återupptog ungdomsfullmäktige sitt arbete 2021 och har under det gångna året mötts och på ett aktivt sätt följt och lämnat synpunkter på kommunala frågor.

Representationer är reglerad i ungdomsfullmäktiges arbetsordning:

-två ledamöter och en ersättare från varje grundskola och särskola, årskurs 7-9

-två ledamöter och en ersättare från varje skolhus på gymnasieskolorna och gymnasiesärskolan

-en ledamot och en ersättare från varje fritidsgård

-en ledamot och en ersättare från politiska ungdomsförbund vars partier är representerade i kommunfullmäktige.

Mandattiden är ett läsår.

Ungdomsfullmäktige sammanträder sex-åtta gånger per år.

2.2. Kommunala rådet för äldre

Kommunala rådet för äldre består av tio representanter från pensionärsorganisationerna och två representanter från varje facknämnd.



Rådets arbete är reglerat i riktlinjer antagna av kommunfullmäktige.
Representanterna väljs för en mandattid om fyra år.

Rådet sammanträder sex gånger per år varav två är gemensamma med kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning..

2.3 Kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning

Kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning består av tio representanter från handikapporganisationerna och två representanter från varje facknämnd. Representanterna väljs för en mandattid om fyra år.

Rådet sammanträder sex gånger per år.

Rådets arbete är reglerat i riktlinjer antagna av kommunfullmäktige.

3. Metod

Arbetet har främst bedrivits genom kunskapsinhämtning från de styrande dokumenteten som reglerar de rådgivande organen samt informationshämtning från de tjänstemän som samordnar rådets arbete (vilka också deltar i arbetsgruppen). Förslagen ska remitteras till de ansvariga organen före beslut om att eventuella förändringar av arbetssätt.

4. Slutsatser och tidplan

Arbetsgruppen konstaterar att det finns möjligheter att använda de rådgivande organen på ett bättre sätt än vad som görs idag för att säkerställa ett lyhört inkluderande och representativt beslutsfattande.

Det handlar bland annat om att göra de rådgivande organen kända i kommunens verksamheter så att de i tidiga skeden kan lämna synpunkter och inkluderas i beslutsfattandet i frågor som har betydelse för rådets/ungdomsfullmäktiges målgrupp.

Arbetsgruppen konstaterar också att beslutsunderlaget, det vill säga det underlag som de rådgivande organen har att ta ställning till, måste få en högre kvalitet som mer allsidigt belyser ärendena.

Arbetsgruppen anser också att god förberedelse av mötena tillsammans med presidierna är en förutsättning för att mötena ska upplevas som meningsfulla. Arbetsgruppen föreslår bland annat att årshjul ska tas fram för att underlätta planeringen och att därigenom göra mötena mer förutbestämda, vilket skapar förutsättningar för mötesdeltagarna att förbereda sig bättre i olika frågor.

Slutligen vill arbetsgruppen framföra att de rådgivande organen redan idag i många ärenden ges möjlighet att lämna synpunkter. Däremot så har det från råden inkommit klagomål på bristande uppföljning av de ärenden som råden har behandlat. Arbetsgruppen föreslår därför förtydligande av rutiner för hur ärenden ska följas upp i syfte att ge organen en möjlighet att följa ett ärende och på vilket sätt tidigare lämnade synpunkter ha beaktats i det fortsatta arbetet.



Åtgärderna som föreslås beräknas kunna innefattas i befintlig budget, däremot kan ärendehanteringens fördröjas som en följd av en utökad dialog och remittering till organen. Administrationen kopplad till ärendehanteringens kommer säkert inledningsvis uppfattas som byråkratisk och administrativt betungande av ansvariga tjänstemän.

Nedan följer en översiktlig tidplan för arbetsgruppens fortsatta arbete.

Möte	Datum	Syfte
Kommundirektören	16 aug	Att förankra förslagen, beskriva för- och nackdelarna inför politisk förankring.
KSB 2	22 aug	Att förankra och inhämta synpunkter på de förslagen till förändrad ärendehantering.
Demokratiberedningen	14 sept	Att få godkännande hos demokratiberedningen innan förslaget skickas för synpunktsinhämtning hos råden/ ungdomsfullmäktige.
Kommunala råden och ungdomsfullmäktige	Råden 27 okt. UF i okt.	Att informera om förslagen till förändringar och inhämta synpunkter på detsamma.
Nämndsekreterar- och registratorsgruppen	Hösten- vintern 2022/2023	Förankring av den nya ärendehanteringens förvaltningarna.
Implementering av nya rutiner	Hösten- vintern 2022/2023	Att utforma och tillämpa de nya rutinerna för ärendehantering.
Uppföljning	2023	Att följa upp och vid behov göra justeringar.



§ 29

Dnr KS 2022/00465

Förändrade rutiner för ärendehantering i de kommunala råden och ungdomsfullmäktige

Sammanfattning

En arbetsgrupp på kommunledningskontoret har under våren arbetat med att se över hur de kommunala rådgivande organen kan utvecklas utifrån agenda 2030 -mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen, med fokus på delmål 16.7 säkerställ ett lyhört inkluderande och representativt beslutsfattande. Arbetsgruppen har kommit fram till att råden kan användas bättre för att säkerställa målen och har därför följande slutsatser och förslag: De rådgivande organen behöver bli mer kända i kommunens verksamheter så att de i tidiga skeden kan lämna synpunkter och inkluderas i beslutsfattandet, i frågor som har betydelse för rådets/ungdomsfullmäktiges målgrupp. Arbetsgruppen konstaterar också att beslutsunderlaget, det vill säga det underlag som de rådgivande organen har att ta ställning till, måste få en högre kvalitet som mer allsidigt belyser ärendena. God förberedelse av mötena tillsammans med presidierna är en förutsättning för att mötena ska upplevas som meningsfulla. Arbetsgruppen föreslår därför bland annat att årshjul ska tas fram för att underlätta planeringen och att därigenom göra mötena mer förutbestämda, vilket skapar förutsättningar för mötesdeltagarna att förbereda sig bättre i olika frågor. De rådgivande organen ges möjlighet redan idag att lämna synpunkter i många ärenden. Däremot finns inom råden klagomål på bristande uppföljning av de ärenden som råden har behandlat. Arbetsgruppen föreslår därför förtydligande av rutiner för hur ärenden ska följas upp. Syftet med rutiner för uppföljning är att ge organen en möjlighet att följa ett ärende och se på vilket sätt tidigare lämnade synpunkter har beaktats i det fortsatta arbetet. Föreslagna åtgärder beräknas kunna innefattas i befintlig budget, däremot kan ärendehantering fördröjas som en följd av en utökad dialog och remittering till organen.

På sammanträdet informerar demokratiutvecklare/utredare Andréa Kihl om åtgärderna och vad de innebär. Beredningen diskuterar föreslagna åtgärder och beslutar att ställa sig bakom.

Beslutsunderlag

PM angående avdelningen juridik administrations arbete med agenda 2030
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2022-09-06

Beslut

Demokratiberedningen beslutar
att ställa sig bakom föreslagna åtgärder

Namn:
Rebecka

Postadress:

Postnummer:

Skola/klass:

Lämna förslag

Jag tycker att det hade vart bra med att folk som håller i fritidsgården i Ljungkile, borde bli mer uppmärksam med att visa för oss ungdomar att de finns. Till exempel att de hälsar på skolor och bjuder in oss, sätta upp lite affishher överallt i skolorna men även kanske ute i byn. En stor del av oss ungdomar har det svårt med sitt mående, för vissa kan det hjälpa en del att komma ut och hitta på saker, så tror att detta skulle behövas.

Samtycke
2022-09-06 09.23

Jag godkänner att mina uppgifter lagras enligt lagen om GDPR. Läs mer på sidan www.uddevalla.se/personuppgifter hur Uddevalla kommun hanterar dina personuppgifter.



2022-11-03

Dnr KS 2022/00583

Handläggare

Utredare Andréa Kihl

Mail

andrea.kihl@uddevalla.se

Bestämmande av sammanträdesdagar Ungdomsfullmäktige 2022-2023

Sammanfattning

Styrelsen har gått igenom datum och tid för ungdomsfullmäktiges kommande sammanträden under mandatperioden 2022-2023. Följande datum föreslås:

2022:

Torsdag 10 november, torsdag 15 december

2023:

Torsdag 9 februari, torsdag 9 mars, torsdag 20 april, torsdag 25 maj

Sammanträdena är efter skoltid kl.17-19

Beslutsunderlag

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2022-11-03

Förslag till beslut

Ungdomsfullmäktige beslutar

att kommande sammanträden för ungdomsfullmäktige under mandatperioden 2022-2023 sker den 10 november, 15 december, 9 februari, 9 mars, 20 april, 25 maj

att sammanträdena äger rum efter skoltid kl.17-19

Helena Lennernäs
Avdelningschef juridik administration

Andréa Kihl
Utredare